
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059

DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059
DES 20 ET 21 DECEMBRE 2023 

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - DÉCEMBRE 2023

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le code de l’éducation ;

VU la loi n° 2023-630 du 20 juillet 2023 visant à faciliter la mise en œuvre des objectifs de lutte
contre l'artificialisation des sols et à renforcer l'accompagnement des élus locaux ;

VU le rapport n°CR 2023-059 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Aménagement durable du territoire

Désigne  au Conférence régionale de gouvernance de la politique de réduction de
l'artificialisation  des  sols (CRGA) :  quinze  représentants  au  scrutin  de  liste  avec répartition
proportionnelle des sièges à la plus forte moyenne,  tel que figurant en annexe  1 à la présente
délibération.

Article 2 : Enseignement supérieur et recherche

Désigne au  Conseil d’administration de l’Université Paris-Saclay  : un représentant et
son suppléant de même sexe au scrutin majoritaire à deux tours, tel que figurant en annexe 2 à la
présente délibération.

Article 3 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 3 à la présente délibération.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 22 décembre 2023, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 22 décembre 
2023 (référence technique : 075-237500079-20231220-lmc1207421-DE-1-1) et affichage ou notification le 22 décembre 
2023.

22/12/2023 09:53:49



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059 

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

22/12/2023 09:53:49



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059 

ANNEXES A LA DELIBERATION

22/12/2023 09:53:49



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059 

Annexe 1 - CRGA

22/12/2023 09:53:49



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°1.

Conférence régionale de gouvernance de la politique de réduction de l'artificialisation 
des sols (CRGA)

Désigne de quinze représentants au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges 
à la plus forte moyenne :

Mme Valérie PECRESSE
M. Jean-Philippe DUGOIN-CLEMENT
Mme Sophie DESCHIENS
M. Laurent JEANNE
M. Gilles BATTAIL
Mme Florence DE PAMPELONNE
Mme Elodie DUCROHET
Mme Murielle MARTIN
M. Xavier MELKI
M. Adrien DELACROIX
M. Vianney ORJEBIN
M. Didier MIGNOT
M. Jean-Luc DUMESNIL
M. Laurent MORIN
M.  



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059 

Annexe 2 - Université Paris-Saclay

22/12/2023 09:53:49



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°2.

Conseil d’administration de l’Université Paris-Saclay

Désigne un représentant et son suppléant de même sexe au scrutin majoritaire à deux tours : 

M. Elodie DUCROHET

Mme Sylvie CARILLON



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 8 DÉLIBÉRATION N°CR 2023-059 

Annexe 3 - Remplacements

22/12/2023 09:53:49



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n°3.

BULLETIN DE VOTE N°3
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU MERCREDI 20 DECEMBRE 2023

RAPPORT CR 2023-059

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

HAROPA PORT - Conseil d'orientation de l'axe Seine

 Olivier BLOND (IDFR) Titulaire  James CHERON (IDFR)

LPO Louis Armand (Nogent sur Marne)

 Christel ROYER (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

 Sébastien EYCHENNE* Titulaire  Clément BIGEARD*

 Charlotte LIBERT-ALBANEL (UDI) Suppléante  Christel ROYER (IDFR)

LG Edouard Branly (Nogent sur Marne)

 Olivier DOSNE (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

 Christel ROYER (IDFR) Suppléante  Olivier DOSNE (IDFR)

LP La Source (Nogent sur Marne)

 Olivier DOSNE (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

 Christel ROYER (IDFR) Suppléante  Olivier DOSNE (IDFR)

EREA François Cavanna (Nogent-sur-Marne)

 Christel ROYER (IDFR) Titulaire  Sébastien EYCHENNE (IDFR)

 Charlotte LIBERT-ALBANEL (UDI) Suppléante  Christel ROYER (IDFR)

Médicen Paris Région

 Sandrine LAMIRE (IDFR) Titulaire  Nassera HAMZA (IDFR)

Campus de cancérologie de Villejuif

 Christel ROYER (IDFR) Titulaire  Olivier DOSNE (IDFR)

Observatoire Régional de Santé (ORS)

 Christel ROYER (IDFR) Titulaire  Sandrine LAMIRE (IDFR)



Fédération des Parcs naturels régionaux de France (FPNRF)

 Ghislaine SENEE (Eco) Titulaire  Annie LAHMER (Eco)

Parc Naturel Régional du Vexin français

 Ghislaine SENEE (Eco) Titulaire  Carine PELEGRIN (Eco)

Institut Paris Région

 Ghislaine SENEE (Eco) Suppléante  Muriel CASALASPRO (Eco)

Syndicat Mixte d’Aménagement de la Plaine de Pierrelaye (SMAPP)

 Ghislaine SENEE (Eco) Suppléante  Sandrine GRANGAMBE (Eco)

BPAL de Moisson-Mousseaux

 Ghislaine SENEE (Eco) Titulaire  Cécile DUMAS (GCEC)

Agence des Espaces Verts (AEV)

 Marion PARISET (IDFR) Titulaire  Jeanne D’HAUTESSERRE (IDFR)

Comité régional de l’emploi, de la formation et de l’orientation professionnelles (CREFOP)

 François DAMERVAL (Eco) Titulaire  

https://orgarif.mlorber.net/organisme/5be61fe04af14380a6eb1c6434fdff49/edit
https://orgarif.mlorber.net/organisme/5be61fe04af14380a6eb1c6434fdff49/edit

